Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»
Приказ
 00 сентября 2015 года.                                                                                           № 00
г. Горняк

О   проведении  в 2016/2017 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
В соответствии с приказом Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края от 02.09.2016 года № 1459 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году», приказа комитета по образованию администрации Локтевского района от 12.09.2016 г. №  118 «О   проведении  в 2016/2017 учебном году школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»
                                                     приказываю:
1. Провести  в 2016/2016 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия,  биология, история, география,  право, обществознание, искусство (МХК), ОБЖ.
2. Утвердить методический совет организатором школьного этапа Олимпиады.
3. Утвердить Положение о Порядке проведения школьной олимпиады. (Приложение 1, на 3 стр.)

4. Провести школьные олимпиады для учащихся 5-11 классов в следующие сроки:

	Дата
	Учебный предмет

	10 октября
(понедельник)
	Обществознание

5-11 классы
	Биология

5-11 классы
	Искусство (МХК)

8-11 класс

	11 октября
(вторник)
	Русский язык

5-11 классы
	Информатика

7-11 классы
	ОБЖ

7-11 классы

	12 октября
(среда)
	История

5-11 классы
	Физика

7-11 классы
	География

5-11 классы

	13 октября
(четверг)
	Литература

5-11 классы
	Химия

8-11 классы
	Иностранные

языки

 5-11 классы

	14 октября
(пятница)
	Право

9-11 классы
	Математика

5-11 классы

5. Классным руководителям 5-11 классов составить списки участников олимпиад в срок до 5 октября 2015г.
6. Руководителям школьных методических объединений обеспечить разработку заданий для проведения олимпиады по каждому предмету, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.

7. Заместителю директора по УВР Зубковой Н.П.:
- подготовить заявку с победителями на участие в муниципальном этапе в срок до 28 октября 2015 г.;

-  обеспечить в соответствии с утверждёнными сроками участие победителей школьного этапа Олимпиады в муниципальном этапе.

         10. Иващенко О.А. разместить на школьном сайте ссылку на сайт регионального оператора Всероссийской олимпиады школьников – http//:talant22ru/; в раздел одарённые дети выставить данный приказ и приказ об утверждении итогов олимпиады.
8. Контроль  исполнения оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 4»                                                      Л.Н. Маслова
С приказом ознакомлены:
Артюхова В.В.

Гилёва Н.А.

Гутова Т.Н.

Дрепин В.А.

Зубкова Н.П.

Иващенко О.А.

Ищенко Н.С.

Кабанова Е.А.

Клёнова Т.В.

Кляйн С.А.

Костюкова С.Г.

Кутлубаева В.В.

Медведева Н.М.

Милова Т.А.

Напалкова Т.Л
Предводителева И.И.

Шрамко И.А.